
ПРИКАЗ №5-П

от 31.01.2022г. по МБОУ «СОШ №40»

«О переводена дистанционное обучение учащихся»

В целях недопущения распространения вирусной инфекции и выявления Сома, в

связи со сложной эпидемиологической ситуацией по заболеваемости ОРВИна
31.01.2022г. в отдельных классах отмечается рост заболеваемости ОРВИ среди
болеющих учащихсяв 1 «А»классе -48%.

Приказываю:

1. Перевести учащихся 11«а»класса, на дистанционное обучениес 01.02.2022г.по
06.02.2022г.

2. Заместителю директора по УВР Азизовой Б.Ш., в | «а» классе организовать
реализацию основной образовательной программы среднего образования с применением
дистанционных образовательных технологий;

3. Учителям-предметникам проводить в!1 «а» классе уроки и
внеурочные занятия с применением дистанционных образовательных технологий.

4.Заместителю директора по ИОП МайсумовойНА. обеспечить техническое
сопровождение дистанционного обучения;

5. Классному руководителю 11 «а» класса Арсановой Р.Ш. проинформировать
обучающихся и их родителей (законных пердставителей):

- об организации обучения с помощью дистанционных технологийи условий такого
обучения всеми имеющимися средствами связи, включая родитльские чаты;

- необходимости получить медицинское заключение об отсутствии у обучающегося
противопоказаний к пребываниюв образовательной организации.

ОльмесовР.Н.


